

## Motioner till Brf Solurets ordinarie föreningsstämma 2020-05-28

Här redovisas inkomna motioner, samt styrelsens förslag till beslut på stämman avseende inkomna motioner.

### **22 a. Motion angående laddstolpar**

Se bifogad motion 2020-01-23 i sin helhet, ifrån Daniel Lundström.

#### **Styrelsens förslag till beslut på stämman:**

Styrelsen delar uppfattningen att laddstolpar är en fråga som ligger i tiden, men detta behöver utredas närmare vad gäller vilket behov av laddplatser som finns i föreningen och var i så fall sådana laddstationer ska anläggas.

Inom 2020 års budget finns det inga medel för detta och det måste före ett beslut om en eventuell sådan investering säkerställas att berörda nyttjare kommer att svara för såväl investering som alla sammanhängande kostnader för utredning, drift och underhåll, o.s.v.

**Styrelsen föreslår stämman att styrelsen, inför föreningens budgetarbete för år 2021, sonderar intresset inom föreningen för laddstolpar under förutsättning av att full kostnadstäckning också sker av berörda nyttjare, samt att motionen därmed ska anses vara besvarad.**

### **22 b. Motion angående Valla Livs**

Se bifogad motion 2020-03-31 i sin helhet, ifrån Dennis Faull Pettersson.

#### **Styrelsens förslag till beslut på stämman:**

Styrelsen delar motionärens uppfattning om att vi inte ska behöva ha störningar inom vårt bostadsområde av det slag som motionären nämner.

Däremot kan inte hyresgästen av Valla Livs lastas för de störningarna. Och en uppsägning av hyresgästen innebär inte att de problemen försvinner, vilket också motionären nämner. Problemen är ytterst ett föräldraansvar och där det inte fungerar så måste vi förlita oss på det sociala skyddsnät och rättsväsendet som finns till förfogande ifrån samhällets beslutsfattare.

**Styrelsen föreslår stämman att motionen därmed ska anses vara besvarad.**

### **22 c. Motion angående HSB-medlemskap**

Se bifogad motion 2020-03-30 i sin helhet, ifrån Peter Widner.

#### **Styrelsens förslag till beslut på stämman:**

Den fråga som motionären tar upp är av den arten att den behöver ges tid att behandlas på en fysisk stämma där man har möjlighet att föra en debatt och mer ingående kunna diskutera fördelar och nackdelar.

På grund av covid-19 och för att värna vårt smittskydd, har styrelsen beslutat att genomföra årets ordinarie stämma, så långt möjligt med förhandsröstning och genom att förbereda så att frågorna snabbt kan behandlas på den fysiska stämman för att begränsa hälsoriskerna.

**Styrelsen föreslår därför stämman, vilket också har framförts till motionären, att motionen tas upp till behandling på en extra stämma i höst/vinter 2020, när hälsoläget har klarnat.**